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UWAGA członkowie KRH!
Zarząd KRH zwołuje na dzień 25 października br.

(środa) godz. 14:15 posiedzenie Komisji Robotniczej
Hutników NSZZ „Solidarność”. Spotkanie odbędzie
się w sali konferencyjnej budynku LTT – piętro 7.

      Obecność obowiązkowa.

Bieg odbędzie się w sobotę 14 październi-
ka bez względu na pogodę. Start o godz.
12:15 spod Bramy Głównej Huty. Do 12
października br. do godz. 20:00 można za-
pisywać się do Biegu poprzez wypełnie-
nie formularza zgłoszeniowego na stronie

internetowej https://krhhts.pl/ w zakładce-
_Działalność_Bieg memoriałowy.  Do biegu

zapisało sie już prawie 500 zawodników. Serdecznie zapraszamy
do uczestnictwa.

Głównym Partnerem wydarzenia jest Urząd Marszałkowski

ZAPRASZAMY na
XXVII Bieg Memoriałowy im. Bogdana Włosika

Zgodnie z zapowiedzią,  w poniedziałek 9 października w
Sali 101 budynku administracyjnego”S”, odbyło się zebra-
nie przewodniczących oraz Komitetu Organizacyjnego
XXVII Biegu Memoriałowego im. Bogdana Włosika.

Na wstępie Roman Wątkowski omówił ostatnie spotkania
związkowców, w których uczestniczyli w ramach posie-
dzeń TOP6 oraz zespołu centralnego. O części z nich, ta-
kich jak wystąpienie do Dyrektora Generalnego AMP S.A.
Wojciecha Koszuty w sprawie zasilenia Zakładowego Fun-
duszu Świadczeń Socjalnych, czy też inicjatywy 2 związ-
ków zawodowych (NSZZ „Solidarność” i NSZZ Pracowni-
ków AMP S.A. z Dąbrowy Górniczej), które wystąpiły do
Pracodawcy o zawarcie Porozumienia dot. zatrudnienia w
okresie wprowadzania celów dekarbonizacyjnych, oraz za-
sadach korzystania z nowego urlopu przysługującego z po-
wodu siły wyższej informowaliśmy w ostatnim numerze
Biuletynu Nr 35/1733 z dnia 4 października br. Dodatkowo
przewodniczący zapoznał uczestników z odpowiedzią Or-
ganizacji Związkowych skierowaną na ręce Dyrektora Per-

sonalnego AMP S.A. Stanisława Bóla w sprawie propono-
wanych zmian do Porozumienia w zakresie wykonywania
pracy zdalnej w ArcelorMittal Poland S.A. Pismo w tej spra-
wie podpisane przez przewodniczących TOP6 przedstawia-
my poniżej.

     Niżej podpisane Organizacje Związkowe w odpowiedzi
na pismo DK/K23/76/2023 z dnia 15 września 2023 r. infor-
mują, że nie wyrażają zgody na wprowadzenie niekorzyst-
nych dla pracowników zmian w Porozumieniu w zakresie
zasad wykonywania pracy zdalnej w ArcelorMittal Poland
S.A. zawartym w dniu 11 kwietnia 2023 r.

Strona Związkowa uważa, iż wprowadzone w II kwartale
2023 r. porozumienie jest wynikiem kompromisu zawartego
pomiędzy stronami i uwzględnia zarówno potrzeby praco-
dawcy, jak i wychodzi naprzeciw oczekiwaniom pracowni-
ków. Porozumienie to jest zgodne z polityką firmy w zakresie
godzenia życia rodzinnego z pracą zawodową (Work-life
balance) i nie jest sprzeczne z wytycznymi korporacji, na
które powołuje się pracodawca chcąc skrócić czas pracy zdal-
nej do 1 dnia w tygodniu.

Komentując powyższe wystąpienie Roman Wątkowski
podkreślił, że sygnatariusze pisma liczą na podtrzymanie
wcześniejszej decyzji tj. 2 dni w tygodniu.

Kolejny temat, to Pismo największych Organizacji Związ-
kowych, skierowane do Dyrektora Generalnego AMP S.A.
wyrażające niezadowolenie ze sposobu prowadzenia przez
Pracodawcę dialogu społecznego. Zdaniem sygnatariuszy
Związki Zawodowe reprezentujące pracowników spółki
odnoszą wrażenie, że dialog społeczny w ostatnim czasie
nie jest prowadzony rzetelnie i nosi znamiona pozorności.
W ważnych sprawach społecznych przedstawiciele załogi
byli informowani w ostatniej chwili, bez możliwości odnie-
sienia się do tych kwestii - w momencie kiedy pracodawca
już podjął decyzję i przystępuje do jej realizacji. Oburzenie i
sprzeciw wywołały ostatnie działania w stosunku do pra-
cowników sosnowieckiej walcówki, które podjęto bez żad-
nych konsultacji. Kolejnym przykładem są decyzje dotyczą-
ce alokacji pracowników krakowskiej Ocynkowni nr 1. Alo-
kowanie ich do innych zakładów bez stosownych rozmów,
uzgodnień, zapewnienia odpowiedniej logistyki budzi nasz
sprzeciw. Takie postępowanie wywołuje oburzenie i niepo-
kój społeczny. Podważa zaufanie do Pracodawcy. Zaniepo-
kojeni pracownicy kierują do związków dużo pytań, na któ-
re, z powodu braku prowadzenia rzetelnego dialogu nie są
w stanie odpowiedzieć. Dotyczą one m.in.:

•  kryteriów doboru pracowników do oddelegowania do
pracy w innych oddziałach AMP;

• czy wzięte są pod uwagę sytuacje życiowe i losowe pra-
cowników;
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• czy będzie zapewniony dowóz pracowników do nowe-
go miejsca pracy;

• czy zmiany dotyczą tylko pracowników fizycznych,
• czy pracownicy pomimo zapowiedzi Pracodawcy o

utrzymaniu wynagrodzeń nie poniosą strat finansowych
zmniejszających ich budżet rodzinny.

Organizacje Związkowe oczekują faktycznego dialogu spo-
łecznego, nie zgadzają się na jednostronne decyzje Praco-
dawcy i będą stanowczo reagować jeśli pojawią się podob-
ne decyzje w przyszłości.

W dalszej części spotkania przewodniczący zostali poin-
formowani, że zarząd przystąpił do realizacji corocznej ak-
cji zakupu paczek świątecznych i mikołajowych dla dzieci
członków związku. O ostatecznych decyzjach oraz termi-
nach weryfikacji list poinformujemy na zebraniach i w ko-
lejnych wydaniach NBS.

Dalsza część spotkania poświęcona została przygotowa-
niom do XXVII Bieg Memoriałowy im. Bogdana Włosika.
Odpowiedzialny za przeprowadzenie Biegu, członek zarzą-
du Czesław Bujak, poinformował zebranych o obowiązkach
wynikających z zabezpieczenia poszczególnych skrzyżowań
ulic. Ostatecznie ustalił zadania dla poszczególnych osób
wchodzących w skład komitetu organizacyjnego.

W tym roku po raz piąty Komisja Robotnicza Hutników
NSZZ Solidarność przy współpracy Zespołu Szkół Zawo-
dowych Huty im. Tadeusza Sendzimira zorganizowały Kon-
kurs Historyczny „Historia Bogdana Włosika i Komisji Ro-
botniczej Hutników NSZZ Solidarność – na tle dziejów dziel-
nicy Nowa Huta”. Jest on adresowany do uczniów nowo-
huckich zespołów szkół zawodowych.

D w u e t a p o w y
konkurs obejmuje
zakresem tema-
tycznym przebieg i
skutki strajków ro-
botniczych w No-
wej Hucie, życiorys
Bogdana Włosika
(ucznia Zespołu
Szkół Huty im. Ta-
deusza Sendzimira,
następnie młodego
hutnika, który zo-
stał zastrzelony
przez funkcjona-
riusza SB pod ko-
ściołem Arka Pana
w 1982r.), a także
historię Komisji
Robotniczej Hutni-
ków NSZZ Solidar-
ność. Celem kon-
kursu jest również upowszechnianie wiedzy o Nowej Hucie
- dzielnicy Krakowa, która z założenia powojennych komu-
nistycznych władz miała być wzorcowym miastem socjali-

stycznym, a zarazem przeciwwagą dla intelektualnej stolicy
Polski. Dzieje, budowa, rozwój Nowej Huty w latach 1949-
2022, architektura, kultura oraz historyczna i współczesna
topografia dzielnicy to kolejne obszary wiedzy, jakimi mu-
sieli wykazać się uczniowie. Od samego początku, zgodnie
z zamysłem organizatorów, konkurs stanowi integralną cześć
Biegu Memoriałowego organizowanego dla uczczenia pamięci
Bogdana Włosika i innych ofiar stanu wojennego.

W konkursie brali udział uczniowie reprezentujący 6 no-
wohuckich szkół: Zespół Szkół Zawodowych HTS os. Zło-
tej Jesieni 2, Zespół Szkół Elektrycznych nr 2 os. Szkolne
26, Zespół Szkół Mechanicznych nr 3 os. Szkolne 37, Ze-
spół Szkół Ekonomicznych nr 2 os. Spółdzielcze 6, Zespół
Szkół Poligraficzno – Medialnych os. Tysiąclecia 38, Zespół
Szkół Gastronomicznych nr 1 os. Złotej Jesieni 16.

Pierwszy etap konkursu, do którego przystąpiło 30 uczniów
i uczennic miał formę testów. Uczestnicy mieli za zadanie w
30 minut odpowiedzieć na 33 pytania sondujące wiedzę hi-
storyczną. Tradycyjnie test odbył się w budynku Zespołu
Szkół Huty im. T. Sendzimira we wtorek 10 października br.
Uczestników przywitała odpowiedzialna za organizację kon-
kursu Pani Ewa Dybaś. Komisję Robotniczą Hutników re-
prezentowali przewodniczący Roman Wątkowski oraz z-cy
przew. Wiesław Zając i Stanisław Lebiest. Reguły pierwsze-
go etapu przedstawiła koordynator konkursu Ewa Dybaś.
Test opracował Grzegorz Wyderka.

Podczas gdy jury sprawdzało testy, o historii powstania i
działalności Komisji Robotniczej Hutników, o przebiegu straj-
ku kwietniowo - majowego z 1988 roku opowiadali uczniom
Roman Wątkowski, Stanisław Lebiest oraz Wiesław Zając.
W krótkim rysie historycznym omówili okoliczności śmier-
ci Bogdana Włosika, postawienia pomnika jego imienia, a
także historię biegu memoriałowego. Następnie zebrani obej-
rzeli film Jerzego Ridana pt. Strajk na Zgniataczu oraz doku-
ment IPN dot. śmierci Bogdana Włosika.

Ostatecznie po
sprawdzeniu te-
stów do finału
zakwalifikowało
się pięciu uczest-
ników. Wszyscy,
oprócz dyplo-
mów uznania
otrzymali ufun-
dowane przez
KRH symbolicz-
ne upominki. Fi-
nalistami konkur-
su są:

Miejsce 1 –
Daniel Pawlik -
Zespół Szkół
Ekonomicznych

Miejsce 2 –
Adrian Sas, Ze-
spół Szkół Zawo-
dowych HTS

Miejsce 3 – Sebastian Dybała-Bezrock  - Zespół Szkół Me-
chanicznych

Miejsce 4 – Jakub Rypień, Zespół Szkół Mechanicznych

KONKURS HISTORYCZNY Bogdana Włosika
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W dniu 6 października, w pobliżu Ostrowca
Świętokrzyskiego, odbyło się posiedzenie Rady
Krajowej Sekcji Hutnictwa. W posiedzeniu udział
wzięli nasi przedstawiciele: Paweł Orzeł, Czesław
Bujak, Andrzej Gębara, Konrad Korepta, i Piotr
Pastuszko z Cognor. W trakcie spotkania prze-
wodniczący KSH Andrzej Karol podziękował na-
szym przedstawicielom Pawłowi Orłowi AMP
Kraków oraz Jakubowi Słomczyńskiemu AMP
Dąbrowa Górnicza za dostarczenie do Stałego
Przedstawicielstwa RP w Brukseli Apelu Krajo-
wej Sekcji Hutniczej, skierowanego do Didera
Reyndersa komisarza Europy, dotyczącego spra-
wiedliwej transformacji z której polskie hutnictwo
jest wykluczone. W dzień po dostarczeniu Apelu
w internecie pojawiły się publikacje informujące o
tym fakcie.

Podczas posiedzenia przedstawiono sprawoz-
dania z ostatnich wydarzeń jakie odbywały się z
udziałem przedstawicieli KSH „S”, w tym z ostat-
niego Kongresu Stalowego w Katowicach, który
miał miejsce w ubiegłym tygodniu, z hutniczego
spotkania przedstawicieli Czech, Słowacji i Polski
oraz ostatniego Komitetu Stalowego w Brukseli.
Przedstawiono także sprawozdanie finansowe za
okres ostatnich 9 miesięcy. Dyskutowano o gło-
śnym w ostatnim okresie programie CCS, czyli
rozwoju technologii wychwytywania i składowa-
nia lub wykorzystywania emitowanego CO

2 
tzw.

CCS/CCU.
Uczestnicy spotkania podjęli Uchwałę typującą

5 przedstawicieli do Zespołu Trójstronnego ds.
Hutnictwa, są nimi: Andrzej Karol Przew. KSH,
Mirosław Nowak AMP Dąbrowa Górnicza, An-
drzej Gębara AMP Kraków, Andrzej Kucharski
KGHM Głogów  i Wojciech Krasuski Celsa Ostro-
wiec.

Komisja Europejska dała zielone światło dla wartego ponad 5 mld zł
polskiego programu wsparcia dla przemysłu energochłonnego w związku
z kryzysem energetycznym. Pod koniec września Krajowa Sekcja Hut-
nictwa NSZZ „Solidarność” zaapelowała o odblokowanie środków do
komisarza Didiera Reyndersa, który w KE odpowiada m.in za obszar
konkurencyjności.

– Cieszymy się, że nasza interwencja przyniosła efekt. Dobrze, że ta
pozytywna decyzja w końcu zapadła, jednak trudno zrozumieć, dlacze-
go trwało to tak długo. Tym bardziej że programy pomocowe w Cze-
chach, czy w Niemczech już dawno zyskały akceptację Brukseli – mówi
Andrzej Karol, przewodniczący hutniczej „Solidarności”.

O zatwierdzeniu polskiego programu o wartości 1,1 mld euro Komi-
sja Europejska poinformowała 9 października. – Komisja uznała, że pro-
gram zgłoszony przez władze polskie jest zgodny z warunkami określo-
nymi w tymczasowych ramach kryzysowych (…). W związku z tym
Komisja zatwierdziła środek pomocy na podstawie unijnych zasad po-
mocy państwa – napisano w komunikacie opublikowanym przez KE.

Pomoc w formie dotacji bezpośrednich musi zostać przyznana przed
31 grudnia 2023 roku w formie zaliczki dla przedsiębiorstw energo-
chłonnych działających w szczególnie dotkniętych sektorach, a przed
dniem 31 marca 2024 roku po weryfikacji ex post. – To oznacza, że na
przeprowadzenie całego procesu przyjmowania i rozpatrywania wnio-
sków zostało bardzo niewiele czasu. Po drodze mamy jeszcze wybory
parlamentarne. Należy dopilnować, aby bez względu na to, kto będzie
kierował resortem rozwoju po 15 października, wszystkie procedury
zostały wypełnione na czas – podkreśla Andrzej Karol.

Możliwość wsparcia państwa dla branż energochłonnych w związku
z kryzysem energetycznym została uruchomiona wiosną ubiegłego roku
na mocy „Tymczasowych kryzysowych ram środków pomocy pań-
stwa w celu wsparcia gospodarki po agresji Rosji wobec Ukrainy”.
Dokument opublikowany przez KE dopuścił specjalne instrumenty po-
mocy publicznej, z których państwa członkowskie UE mogą skorzy-
stać w celu ochrony przemysłu przed skutkami kryzysu energetyczne-
go. W ubiegłym roku w Polsce rządową pomoc w tego tytułu o łącznej
wartości blisko 2,5 mld zł otrzymało przeszło 200 przedsiębiorstw.

W marcu 2023 roku Komisja Europejska przedłużyła działanie tym-
czasowych ram kryzysowych i zezwoliła na pomoc publiczną dla prze-
mysłu przez kolejny rok. Polski rząd przedstawił tegoroczny program
wsparcia 8 sierpnia. Odpowiedzialne za tę kwestię Ministerstwo Roz-
woju i Technologii informowało wówczas, że nabór wniosków o wspar-
cie powinien ruszyć jeszcze w sierpniu, a wypłata środków rozpocznie
się dwa miesiące później. Tak się jednak nie stało, z uwagi na przedłuża-
jący się proces notyfikacji programu przez Komisję Europejską.

29 września Krajowa Sekcja Hutnictwa NSZZ „Solidarność” skiero-
wała apel do Didiera Reyndersa. komisarza ds. sprawiedliwości, który
w KE odpowiada również za obszar konkurencyjności. W dokumencie
związkowcy wskazali na rosnące ryzyko fali zwolnień w polskim sek-
torze energochłonnym. Zaznaczyli, że sytuacja polskiego przemysłu jest
krytyczna, a wysokie ceny energii i spowolnienie gospodarcze przekła-
dają się na zagrożenie płynności firm.

Ponadto w apelu podkreślono, że analogiczne programy wsparcia dla
przemysłu, przygotowane przez inne kraje członkowskie uzyskały już
notyfikację KE. Hutnicza „Solidarność” oceniła, że blokowanie pomocy
dla polskich przedsiębiorstw stanowi nierówne traktowanie i złamaniem
zasad wspólnego rynku.

Bruksela odblokowała wsparcie dla polskiego przemysłu

Interwencja hutniczej „Solidarności” przyniosła efekt!

Miejsce 5 – Patrycja Jastrzębska, Zespół Szkół
Gastronomicznych

Na zakończenie słowa podziękowania za przy-
gotowanie i uczestnictwo w konkursie wyraził
Stanisław Lebiest i Ewa Dybaś. W sposób szcze-
gólny podziękowali nauczycielom za dodatkowy
trud włożony w zorganizowanie okolicznościo-
wej wystawy związanej z historią Bogdana Wło-
sika, nowohuckiej Solidarności oraz budową
Nowej Huty.

Drugi, ustny etap konkursu odbędzie się 14
października br. podczas XXVII Memoriałowe-
go Biegu im. Bogdana Włosika. Finał konkursu
przeprowadzony zostanie na mecie przed kościo-
łem Arka Pana po zakończeniu biegu (około godz.
13.00). Tym razem pięciu finalistów odpowia-
dać będzie na wylosowane zestawy pytań.
Uczestnikom zostaną wręczone nagrody ufun-
dowane przez hutniczą Solidarność. Serdecznie
zapraszamy na metę biegu i dopingowanie za-
równo uczestnikom biegu, jak i finalistom kon-
kursu.

Posiedzenie Rady Krajowej Sekcji Hutnictwa
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NBS - pismo wydawane przez KRH NSZZ "Solidarność"
dla członków i sympatyków Związku. Nakład 1400 szt.

Redakcja: bud. LTT pok. 104, tel. 12 290 38 29
www.krhhts.pl, solidarnosc@krhhts.pl, nbs.krh@poczta.fm

Po raz 27. w dniu 7 października na zaproszenie
księdza kustosza Zbigniewa Staniosa do Sanktuarium
Matki Bożej Bolesnej Królowej Polski w Kałkowie-
Godowie przybyły setki hutników na Ogólnopolską
Pielgrzymkę Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Soli-
darność”. Tradycja narodziła się w latach trudnych
dla tego przemysłu, teraz spotkanie jest okazją do
wspólnej modlitwy i integracji.

– Taka pielgrzymka jest nam bardzo potrzebna, mo-
żemy w spokoju i ciszy powierzyć Pani Świętokrzy-
skiej swoje sprawy, swoje rodziny, to bardzo ważne,
że mamy swoje miejsce i tu się corocznie stawiamy.
Dziś są delegacje z Warszawy, Dąbrowy Górniczej,
Krakowa, Huty Beldon, Huty Pokój, Huty Buczek i
wiele innych – powiedział Andrzej Karol przewodni-
czący KSH.

Uroczystość uświetniło 17 pocztów sztandarowych
„Solidarności” z zakładów hutniczych, w tym nasz
reprezentujący Komisję Robotniczą Hutników. Pod-
czas Mszy św. wspomniano zmarłych w ostatnim
roku hutników, nie zapominając śp. Macieja Macha,
który był członkiem 1 Rady KSH po 1989 r. oraz śp.
Mieczysława Gila. Kustosz Sanktuarium wspomniał
o ciężkiej pracy hutników oraz trudnej sytuacji nie-
których zakładów hutniczych, przechodzących re-
strukturyzację. Jak kosztowny jest to proces
świadczą setki zwolnionych pracowników. W imie-
niu KRH dar ołtarza złożył Czesław Bujak.

Po Mszy pielgrzymi przeszli do Oratorium w Gol-
gocie gdzie znajduje się Ołtarz poświęcony hutnikom
i ich zakładom pracy, tam wspólnie złożyli kwiaty

LE wprowadziło żółte kaski dla osób nowo przyjętych do AM.
Dokumentem regulującym gospodarkę środkami ochrony indywidu-

alnej, odzieżą roboczą i środkami sanitarno-higienicznymi w AMP jest
Zarządzenie nr 3/2014 DG z dnia 26.03.2014.

Jednolita kolorystyka kasków ochronnych dla wszystkich pracowni-
ków AMP została wprowadzona Anek-
sem nr 4 z dnia 18.01.2019. Jest to za-
sada przyjęta w całym Flat Europe
(Wyroby Płaskie Europa).

Obecnie na terenie całego AMP dla
wszystkich pracowników stosowane
są kaski w kolorze białym.

Dla pracowników nowo przyjętych
(tylko pierwsze przyjęcie do AMP na
okres 6 miesięcy) wprowadza się ozna-
kowanie w formie paska w kolorze
żółtym. Pasek umieszczony będzie po
obu stronach kasku. Odklejenie ozna-
kowania nie powoduje utraty właści-
wości kasku (kask dalej używany przez
tą samą osobę).

o Biuro Obsługi PZU poleca ubezpieczenia: * komunikacyj-
ne, * majątkowe, * turystyczne, * finansowe, * obowiązkowe
i dobrowolne OC, * rolne, * wypadkowe i inne.

Biuro Obsługi PZU mieści się przy ul. Mrozowej 1
(bud. Hut-Pus), pok. 27,  tel.: 12 390 40 51, 660 544 212.

Przypominamy, każda osoba zarejestrowana w PZU
może korzystać z dodatkowego 10% rabatu przy ubezpie-
czeniach majątkowych.
o Biuro Obsługi PZU Życie mieści się przy ul. Mrozowej 1

(bud. Hut-Pus) pok. 28, tel. (12) 390-40-50 lub 788 655 124, 788
523 796. E-mali: biuro@polishut.pl,  polishut@interia.pl

Zapraszamy.

Na skutek interwencji organizacji zwiazkowych, Biuro Ochrony
w Krakowie poinformowało, że od dnia 11.10.2023 ulegają zmianie
godziny funkcjonowania bramy nr 4 w Krakowie. Brama nr 4 bę-
dzie otwarta dłużej o 15 minut na zmianie popołudniowej w dni
powszednie, a także w sobotę, święta oraz dni ustawowo wolne do
pracy na zmianie dziennej i popołudniowej.

Wprowadzone zmiany:
* dni powszednie: zmiana popołudniowa: brama otwarta w go-

dzinach: od 21.00 do 22.45;
* sobota, święta oraz dni ustawowo wolne do pracy: zmian dzien-

na: brama otwarta w godzinach: od 13.00 do 14.45,
*  zmiana popołudniowa: brama otwarta w godzinach: od 21.00

do 22.45.
Pozostałe godziny otwarcia/zamknięcia bramy nr 4 pozostają bez

zmian.
                                                                           Ochrona Kraków

Wydłużenie czasu otwarcia bramy nr 4 w KrakowieSetki hutników z pielgrzymką w Kałkowie

Koledze Adamowi Nowakowi
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

TATY
składają koleżanki i koledzy
z Komisji Komórek Dyrekcyjnych NSZZ „Solidarność”

Oznakowanie kasków dla pracowników nowo przyjętych w AMP


